
 

Protokol ze soutěže 

Soutěž: Zimní mistrovství ČR 2023  

Termín:  14. – 17. 12. 2023 

Vrchní rozhodčí: Petr Neumann (I. Třída), Ondřej Kočovský (FINA) 

Prezentace oddílů 
1. potvrzení účasti: 3 oddíly nepotvrdili účast (AkrSC, ELMA, SKS), jinak vše včas mailem 

nebo na místě. 
2. odhlášky: Proběhly odhlášky v průběhu soutěže ze zdravotních důvodů, případně 

z jednotlivých startů (vybrány pokuty za odhlášky po termínu), odhlášky ze 
semifinále/finále. Vše dle přílohy 
 

3. přihlášky štafet: Jmenovité přihlášky odevzdány nejpozději do 60 min před začátkem 
půldne dle SŘ.  Přihlášky po termínu byly nepřijaty. Štafety byly dopředu nahlášeny u 
prezentace. V posledním půldnu nebyla řádně odhlášena štafeta ÚAPS, byla pouze 
odebrána, nezkontrolováno VP, zůstala v rozlosování. 
 

Závodiště 
1. připravenost bazénu (dráhy, nádoba na vodu pro závodníky, židle pro 

závodníky a pro rozhodčí): vše připraveno 
 

2. označení 15 m: označeno na plovácích červenou barvou. Některé plováky nebyly 
srovnány v jedné řadě. 
 

3. praporky pro znakové obrátky: pověšeny, viditelné po celou dobu závodů 
  

4. výsledková tabule: nad startovní plošinou 10řádková, plně funkční po celou dobu 
závodu, LED panel na stěně na boku bazénu s přenosem a titulky 

5. ozvučení: na odpovídající úrovni, funkční bez problémů 

6. stupně vítězů: umístěny na boku bazénu, vyvýšeny 
 

7. mezinárodní závody (státní vlajky, hymny, hlasatel): státní vlajka ČR vyvěšena 
viditelně pro celý bazén, zahájeno hymnou ČR ve 2.půldni (finálový blok) 
 

Sbor rozhodčích 
1. úbor rozhodčích: jednotný bílý úbor, dlouhé bílé kalhoty, VR v červených polokošilích, 

ST oděni do modrých polokošil, VP černá polokošile (dopoledne)/černá košile a kalhoty 
(odpoledne). V 1. půldni jedna rozhodčí nevybavena dlouhými býlími kalhotami. 
 

2. stopky, píšťalky, psací potřeby: zajištěno v dostatečném množství 
. 

3. formuláře pro zápis časů, pořadí v cíli: zajištěno 



 

4. tabulky s čísly (800 m a 1500 m): zajištěno 
 

Průběh závodu 
1. startovní listina: vyvěšena po prezentaci v prostorách bazénu a na IS, whatsapp 

 
2. doplnění náhradníků: před začátkem soutěže, v průběhu soutěže postupně doplňováni 

náhradníci po 4. postupujícího, zveřejňováni dva. Náhradníci byli vyhlašováni hlasatelem 
a zveřejňováni na whatsappové skupině.  

3. nultá rozplavba: byla v disciplínách (7., 24., 41.) 
 

4. přerušení závodu: nebylo potřeba, všechny případné pauzy probíhali dle předem 
zveřejněného programu závodů. 
 

5. diskvalifikace: Celkem 10 diskvalifikací, dle přílohy diskvalifikace 
 

6. námitky, protesty: 1 protest v disciplíně č. 31. – zamítnut, bez odvolání k JURY 

Výsledky 
1. zpracování: ihned po doplavání disciplíny 

2. vyvěšení: po doplavání na bazénu a na IS, whatsapp 

3. výsledky: bez chyb, vše včas 

Funkce časomíry: funkční po celou dobu závodů s jednou výjimkou: V disciplíně 102. Finále 
mladších juniorů došlo při dohmatu závodníka na dráze 3 k nesepnutí desky při dohmatu (nelze 
ověřit, zda vlivem samotného závodníka při dohmatu nebo desky – ověřeno dle záznamu času 
rozhodčího na dráze a kamerovým záznamem). Rozdíl mezi rozhodčím na dráze, backupem a 
dohmatovou deskou byl větší než 1,5s. Na základě videozáznamů a časů VR rozhodl k určení 
stejné výsledné pozice pro plavce z SCPAP Adama Novotného a BiJa Tobiase Merkera. Trenéři 
seznámeni s postupem, bez námitky vůči tomuto rozhodnutí, stejně tak nebyl poškozen žádný ze 
zúčastněných plavců.   
Práce rozhodčích: Výborný sbor rozhodčích fungoval a pracoval po celou dobu závodů na 
vysoké úrovni.  
Připomínky pro komisi rozhodčích: bez připomínek 

Ostatní: pokuty vybrány na místě viz příloha pokuty 

V     Prostějově                            datum       19.12.2023        Podpis (vrchní rozhodčí) 

 

 



Licence: Vít Gemov2023-12-17 16:58:31 Swim Meet Manager v3.3.0.50 (https://swimsolutions.cz)

1) 50 Volný způsob Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ŠINDLEROVÁ Simona 2006 AšMB 2/5 DSQ SW 4.4 Předčasný start

14) 4x50 Polohový závod Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
Ústecká APS ÚAPS 2/0 DSQ SW 8.4 Nesoučasný dohmat na obrátce při M úseku
Kometa Brno B KomBr 2/7 DSQ SW 10.13 Chybná předávka na 3. - 4. úseku (předčasný

odskok) -0,16

20) 200 Znak Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
JURČÍK Josef 2007 PKLbc 5/3 DSQ SW 6.4 Splývání před obrátkou na 75 m a 125 m

21) 100 Motýlek Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KRONTORÁDOVÁ Sára 2008 TJZn 1/3 DSQ SW 4.4 Předčasný start

26) 4x50 Volný způsob Junioři - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KPS Ostrava A KPSOs 2/5 DSQ SW 10.13 Předčasný odskok ve štafetě mezi 2. a 3. úsekem

31) 100 Prsa Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
NEZVALOVÁ Sofie 2005 PKJH 4/5 DSQ SW 7.1 Více (3) delfínových kopů před prvním prsovým

kopem po startu

35) 100 Polohový závod Ženy - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
ECKERTOVÁ Barbora 2008 ÚAPS 1/2 DNS Nenastoupila

38) 1500 Volný způsob Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KOZUBEK Matěj 1996 KomBr 3/5 DSQ SW 10.2 Závodník nedokončil závod

39) 4x50 Polohový závod Junior - Mix - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
Zlín Zlín 2/4 DNS Nenastoupili



Licence: Vít Gemov2023-12-17 16:58:31 Swim Meet Manager v3.3.0.50 (https://swimsolutions.cz)

238) 1500 Volný způsob Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KOZUBEK Matěj 1996 KomBr 1/5 DSQ SW 10.2 Závodník nedokončil závod

40) 4x50 Polohový závod Mix - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KPS Ostrava C KPSOs 1/6 DSQ SW 10.13 Předčasný odskok mezi 1. a 2. úsekem

42) 50 Znak Muži - Diskvalifikace
Jméno RN Klub R/D Kód Důvod
KRISCHKE Martin Michael 2008 SlzPK 1/8 DSQ SW 10.2 Závodník nedokončil závod



příloha č. 2

Doklad č.

SlPl 500 Kč zaplaceno 2.

PKLbc 2 000 Kč zaplaceno 1.

AkrSC 500 Kč zaplaceno 9.

ELMA 500 Kč zaplaceno 10.

SKS 500 Kč zaplaceno 11.

PKPar 400 Kč zaplaceno 5.

400 Kč zaplaceno 6.

200 Kč zaplaceno 7.

400 Kč zaplaceno 8.

PKDěč 1 200 Kč zaplaceno 3.

1 200 Kč zaplaceno 4.

PKKBr 200 Kč zaplaceno 12.

AšMB 200 Kč zaplaceno 13.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 14.

Zlín 200 Kč zaplaceno 15.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 16.

BiJa 200 Kč zaplaceno 17.

ÚAPS 200 Kč zaplaceno 18.

KSPKl 200 Kč zaplaceno 19.

BoRa 200 Kč zaplaceno 20.

SlPl 200 Kč zaplaceno 21.

UnBr 500 Kč zaplaceno 22.

PKVs 200 Kč zaplaceno 23.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 24.

Zlín 200 Kč zaplaceno 25.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 26.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 27.

PKKBr 200 Kč zaplaceno 28.

MoP 500 Kč zaplaceno 29.

ÚAPS 500 Kč zaplaceno 30.

PoPro 200 Kč zaplaceno 31.

PKKr 200 Kč zaplaceno 32.

AšMB 200 Kč zaplaceno 33.

Boh 200 Kč zaplaceno 34.

BoRa 200 Kč zaplaceno 35.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 36.

PKPí 200 Kč zaplaceno 37.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 38.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 39.

ÚAPS 200 Kč zaplaceno 40.

MoP 200 Kč zaplaceno 41.

Vybrané pokuty ze ZMČR JUNIORŮ A DOSPĚLÝCH - 14.-17.12.2023

Bursa Jakub (4 starty)

Hatlapatková Sára (1500 VZ, 100 M)

Jožák Dominik (200 P)

Gemov Ondřej (1 start)

1. Přihláška po termínu

3. Odhláška z disciplíny v průběhu závodů

2. Nepotvrzení účasti

odhláška z finále

Nováková Kateřina (1500 VZ, 100 M)

Blažková Alžběta (100 VZ, 200 Z, 100 P, 

100 PZ, 50Z, 400 PZ)

Silná Barbora (50 P, 100 M, 100 P, 200 M, 

100 P, 400 PZ)

Vintrová Zuzana (200 P)

Mittner Jakub (800VZ)

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

Filipová Markéta (1500 VZ, 100 M)

odhláška

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále po termínu 

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále



příloha č. 2

PKNJ 200 Kč zaplaceno 42.

AŠMB 200 Kč zaplaceno 43.

ŽrNP 200 Kč zaplaceno 44.

ZLÍN 200 Kč zaplaceno 45.

PKKBr 200 Kč zaplaceno 46.

ZlPK 500 Kč zaplaceno 47.

Boh 200 Kč zaplaceno 48.

MoP 200 Kč zaplaceno 49.

KomBr 200 Kč zaplaceno 50.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 51.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 52.

SlPl 200 Kč zaplaceno 53.

KomBr 200 Kč zaplaceno 54.

PKVs 200 Kč zaplaceno 55.

MoP 200 Kč zaplaceno 56.

KomBr 200 Kč zaplaceno 57.

ÚAPS 200 Kč zaplaceno 58.

KomBr 200 Kč zaplaceno 59.

ZlPK 200 Kč zaplaceno 60.

PKJH 200 Kč zaplaceno 61.

SPUB 500 Kč zaplaceno 62.

Zlín 200 Kč zaplaceno 63.

LoBe 200 Kč zaplaceno 64.

PKJH 300 Kč zaplaceno 65.

ÚAPS 200 Kč zaplaceno 66.

SKŽat 200 Kč zaplaceno 67.

SKŽat 200 Kč zaplaceno 68.

ÚAPS 500 Kč zaplaceno 69.

USK 200 Kč zaplaceno 70.

KSPKl 200 Kč zaplaceno 71.

Zlín 200 Kč zaplaceno 72.

PKJH 500 Kč zaplaceno 73.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 74.

MoP 200 Kč zaplaceno 75.

KSPKl 200 Kč zaplaceno 76.

PKHK 200 Kč zaplaceno 77.

PKVs 200 Kč zaplaceno 78.

SlzPK 200 Kč zaplaceno 79.

UnBr 200 Kč zaplaceno 80.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 81.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 82.

PKNJ 200 Kč zaplaceno 83.

Boh 200 Kč zaplaceno 84.

PKPar 200 Kč zaplaceno 85.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 86.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 87.

SkASC 200 Kč zaplaceno 88.

BiJa 500 Kč zaplaceno 89.

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále po termínu 

odhláška z finále

odhláška z finále 

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále 

odhláška z finále 

odhláška

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška

odhláška z finále

odhláška z finále 

odhláška 

odhláška 

odhláška

odhláška

odhláška

odhláška po termínu

odhláška z finále

odhláška z finále 

odhláška 

odhláška 

odhláška

odhláška z finále 

odhláška z finále 

odhláška z finále 

odhláška 

odhláška z finále

protest

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále 

odhláška z finále 

odhláška z finále

odhláška z finále 

odhláška z finále 

odhláška z finále 

odhláška 

nenastoupení na start



příloha č. 2

BiJa 200 Kč zaplaceno 90.

ÚAPS 200 Kč zaplaceno 91.

KomBr 200 Kč zaplaceno 92.

KPSVy 200 Kč zaplaceno 93.

BiJa 200 Kč zaplaceno 94.

BiJa 200 Kč zaplaceno 95.

PKKr 200 Kč zaplaceno 96.

UnOl 200 Kč zaplaceno 97.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 98.

BiJa 200 Kč zaplaceno 99.

OSPHo 200 Kč zaplaceno 100.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 101.

PKLbc 200 Kč zaplaceno 102.

SlPl 200 Kč zaplaceno 103.

MoP 200 Kč zaplaceno 104.

SkASC 200 Kč zaplaceno 105.

PKPar 200 Kč zaplaceno 106.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 107.

ÚAPS 200 Kč zaplaceno 108.

KPSOs 200 Kč zaplaceno 109.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 110.

SCPAP 200 Kč zaplaceno 111.

AŠMB 200 Kč zaplaceno 112.

SKUP 200 Kč zaplaceno 113.

Celkem 30 700 Kč Zpracoval:

odhláška 

odhláška z finále

odhláška

odhláška

odhláška

odhláška 

odhláška

Lukáš Kousal

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále

odhláška z finále


	Protokol_ze_závodů_CSPS
	ZMČR_2023_Diskvalifikace
	příloha č. 2pokuty

